# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 1837

**Auteur(s) :** Hasculphe de Subligny [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** La Lucerne-d'Outremer, Sainte-Trinité de La Lucerne (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1143

**Action juridique :** fondation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Fondation de l'abbaye de La Lucerne. Hasculf de Subligny constitue, avec l'accord d'Hugues, archevêque de Rouen, et Richard, son frère et évêque d'Avranches, les chanoines réguliers à Courbefosse et leur donne en perpétuelle aumône le domaine nommé La Lucerne et d'autres biens.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Piolin Paul, Sainte-marthe Denis de, *Gallia Christiana in provincias ecclesiasticas distributa, t. XI*, Paris, Palmé, 1874, Instrumenta ecclesiae Abrincensis, n° XII, col. 112-113.

Texte établi d'après a

Ego Hasculfus de Suligneio cunctis ecclesia fidelibus, tam præsentibus quam futuris, notum fieri et ratum haberi volo, quod omnipotentis Dei inspiratione et Hugonis Rotomagensis archiepiscopi, et Ricardi fratris mei Abrincensis episcopi consilio et assensu, in loco qui ab antiquis Curba-fossa appellabatur, constitui regulares canonicos in Dei servitio derseverantes, pro salute animæ meæ et uxoris meæ Denisiæ, et patris mei Othoëri, matrisque meæ Lescelinæ, et fratris mei Radulfi, anno ab Incarnat. Domini M. CXLIII. Dedi itaque eisdem canonicis in perpetuam eleemosynam quidquid in villa quæ Lucerna dicitur possidebam, excepto nemore. Molendinum scilicet cum molta, et totam terram cum exitibus, et duas garbas decimæ, et partem nemoris in dominio, et in reliquo decimam sive in pasturis sive in venditione lignorum. In Gripone decimam de omnibus redditibus ad dominum castri pertinentibus, et unum burgensem. In Suligneio vineam de Toi, et dominium meum circa vineam et masuram Ragnulfi de Montibus. In Marceio masuram Osberni dapiferi, et unam acram terræ ad vineam. Ut autem hæc omnia prædicti canonici habeant et teneant libere et quiete quantum ad me pertinet concessi, et sigilli mei impressione signavi, subscriptis præsentibus Hugone decano, Willelmo archidiacono, Godefrido archidiacono, Roberto presbytero de Rochella, Pagano presbytero de Lucerna, Philippo de Sancto Petro, Philippo de Musca, Roberto Heiron, Ricardo de Leissaus, et multis aliis.